ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Telefone {88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br

E-mail: camarav.a@hotmail.com

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

A Câmara Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, atendendo

reivindicação do Vereador Pedro Bitu de Oliveira, em Sessão realizada no dia 20 de

março do corrente ano, aprovou por unanimidade, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÔES,

parabenizando a ex-presidente, Senhora FRANCISCA ELJSAFRAN VIEIRA DE

OLIVEIRA, pelos serviços prestados quando esteve a.frente do Sindicato dos Servidores

Públicos Municipais desta cidade no período de 19951 1998.

Esta homenagem é em reconhecimento ao seu profissionalismo,. presteza,

desprendimento e atenção para com todos os funcionário públicos Municipais deste

Município, no desempenho de sua função como presidente desse Sindicato.

O Sindicato tem um papel fundamental e importante, como sempre teve e terá,

na vida dos nossos servidores, principalmente a questão da liberdade sindical no

sentido de ser um meio capaz de proporcionar aos trabalhadores condições de vida e

trabalho com dignidade.

Por meio desta singela homenagem, expresso a minha gratidão, reconhecendo a

importância do trabalho que Vossa Senhoria realizou durante o seu mandato de

Presidente, o qual contribuiu para fortalecer os servidores do nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 02 de abril de

2019.

f)uL, B-.J:;:.. cÂ ~ ,W.A...

PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO."